
 

USNESENÍ 
 

z 32. schůze Rady města Olomouce, konané dne 7. 11. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

1 Kontrola usnesení RMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 7. 11. 2023 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr směnit část pozemku parc. č. 452/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 452/35 ostatní 
plocha) o výměře 418 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce za pozemek parc. č. st. 1427 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 162 m2, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb, v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc a část pozemku 
parc. č. 84/13 ostatní plocha (dle GP parc. č. 84/20 ostatní plocha) o výměře 762 m2 v k. ú. 
Hejčín, obec Olomouc, vše ve vlastnictví spolku TJ MILO Olomouc, z.s. dle důvodové zprávy 
bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr darovat části pozemků parc. č. 17/5 ostatní plocha (dle GP parc. č. 17/6 ostatní 
plocha) o výměře 877 m2 a parc. č. st. 215 zastavěná plocha a nádvoří (dle GP parc. č. st. 
215/2 zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 369 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. schvaluje 
záměr darovat části pozemků parc. č. 859/6 ostatní plocha o výměře 46 m2, parc. č. 583/11 
orná půda o celkové výměře 4 370 m2, parc. č. 583/6 ostatní plocha o výměře 12 m2 a parc. 
č. 859/4 ostatní plocha o výměře 348 m2, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a části 
pozemků parc. č. 1923/1 ostatní plocha o výměře 1 213 m2 a parc. č. 1923/12 ostatní plocha 
o výměře 197 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního 



 2 

města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

4. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 859/8 ostatní plocha o výměře 1 m2 v k. ú. Hodolany, 
obec Olomouc a části pozemků parc. č. 1923/11 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 
1646 ostatní plocha o výměře 27 m2, parc. č. 1923/1 ostatní plocha o výměře 3 m2, vše v k. 
ú Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizaci 
dle důvodové zprávy bod č. 1.3. 

 

5. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 249/1 vodní plocha o výměře 145 m2 v k. ú. 
Radíkov u Olomouce, obec Olomouc. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna po 
vyhotovení GP dle důvodové zprávy bod č. 1.4. 

 

6. schvaluje 
předběžný záměr prodat část pozemku parc. č. 104 ostatní plocha o výměře 93 m2 v k. ú. 
Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc. Výměra části pozemku bude upřesněna po vyhotovení 
GP dle důvodové zprávy bod č. 1.5. 

 

7. schvaluje 
záměr prodat pozemek parc. č. 707/3 zahrada v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové 
zprávy bod č. 1.6. 

 

8. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti pana XXXXX a paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 1167 ostatní plocha o 
výměře 13 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.6. 

 

9. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 1123/2 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1123/5 ostatní 
plocha) o výměře 2 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.7. 

 

10. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 139/2 ostat. pl. (dle GP parc. č. 139/50 ostat. pl.) o 
výměře 33 m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.8. 

 

11. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 53/33 zahrada (dle GP parc. č. 53/59 zahrada) o výměře 
127 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.9. 

 

12. schvaluje 
záměr vypůjčit část pozemku parc. č. 1077 ostatní plocha o výměře 0,5 m2 v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.10. 

 

13. schvaluje 
záměr změnit nájemní smlouvu č. OMAJ-PR/NAJ/000709/2016/Mlc ze dne 31. 3. 2016, ve 
znění dodatků č. 1 až č. 8, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc. č. 22/2 ostatní 
plocha o výměře 5 675 m2 v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc. Změnou předmětné 
nájemní smlouvy by mělo dojít k přistoupení dalších nájemců k této smlouvě dle důvodové 
zprávy bod č. 1.11. 

 



 3 

14. schvaluje 
nájem pozemku parc. č. 126 trvalý travní porost o výměře 1 680 m2 a části pozemku parc. č. 
468/10 ostatní plocha o výměře 176 m2, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a části pozemku 
parc. č. 128/4 ostatní plocha o výměře 176 m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc společnosti 
Equine Sport Center Olomouc o.p.s. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

15. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/70/2013/Hr ze dne 6. 9. 2013 uzavřené 
se společností Equine Sport Center Olomouc o.p.s., a to dohodou dle důvodové zprávy bod 
č. 2.1. 

 

16. schvaluje 
skončení nájmu dle smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/71/2013/Hr ze dne 6. 9. 2013 uzavřené 
se společností Equine Sport Center Olomouc o.p.s., a to dohodou dle důvodové zprávy bod 
č. 2.1. 

 

17. schvaluje 
výpůjčku části pozemku parc. č. 176/1 orná půda o výměře 5 784 m2 v k. ú. Řepčín, obec 
Olomouc spolku Naše Řepčínsko, z.s. se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

18. souhlasí 
se zastavením exekuce vedené proti XXXXX, XXXXX a XXXXX k vymožení pohledávky 
statutárního města Olomouce ve výši 4.206,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

19. schvaluje 
změnu Smlouvy o nájmu nebytových prostor a úhradě služeb spojených s jejich užíváním ze 
dne 20. 10. 2008, ve znění dodatků č. 1 až č. 5, uzavřené se společností KAJA s.r.o., jejímž 
předmětem je nájem prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 117,61 m2 v 1. NP 
budovy č. p. 1, byt. dům, ul. Pavelčákova č. o. 21, která je součástí pozemku parc. č. st. 464 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc spočívající ve změně 
výše nájemného dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

20. schvaluje 
změnu Smlouvy o pronájmu části společných prostor domu ze dne 22. 9. 2003, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 9. 8. 2011, kde předmětem nájmu je užívání společných prostor v domě 
č. p. 711, bydlení, Handkeho č. o. 1, který je součástí pozemku parc. č. st. 791 zast. plocha a 
nádvoří, v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc spočívající ve změně výše 
nájemného na 2.000,- Kč/rok bez DPH dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 

21. souhlasí 
s provedením stavebních úprav společností RL-CORPUS s.r.o. v prostorách sloužících 
podnikání o celkové výměře 540 m2 v 1.NP a 2.NP budovy č.p. 1183, obč. vyb., ul. 
Mošnerova č.o. 5, která je součástí pozemku parc. č. st. 1299 zast. plocha a nádvoří v 
katastrálním území Nová Ulice, obec Olomouc, kterými dojde ke zvětšení prostor recepce, 
za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 2.7. 

 

22. schvaluje 
uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy č. MAJ-IN-
B/6/2008/Hoa mezi statutárním městem Olomouc a společností DELTA INVEST, s.r.o. dle 
důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

 



 4 

23. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu s úpravou chodníku na pozemku parc. č. 422 ostatní 
plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc se Správou železnic, státní organizace, dle 
důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

24. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu s úpravou komunikace na pozemku parc. č. 1249 
ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, s paní XXXXX, dle důvodové zprávy bod č. 
3.3. 

 

25. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby komunikace včetně odvodnění 
(odlehčovač lehkých kapalin a vsakovací jáma) a parkovacího stání, veřejného osvětlení, 
splaškové kanalizace d63 a DN 250 a vodovodu DN 100 na pozemcích parc. č. 556/2 
zahrada a parc. č. 1319/1 ostatní plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, se společností 
HP DOMY s.r.o., jako budoucím dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

26. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavby 
splaškové kanalizace d63 (DN 50) a DN 250 a vodovodu DN 100 na pozemcích parc. č. 
556/2 zahrada a parc. č. 1319/1 ostatní plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, se 
společností HP DOMY s.r.o., dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

27. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na stavby komunikace, včetně parkovacích 
stání, zpevněného pásu, kontejnerových stanovišť na tříděný odpad a dešťové kanalizace, 
veřejného osvětlení, vodovodu, tlakové splaškové kanalizace, jednotné gravitační kanalizace 
a bezdrátových hlásičů varovného informačního systému na pozemcích parc. č. 701/2, parc. 
č. 701/6, parc. č. 701/7, parc. č. 701/8, parc. č. 1458/1, parc. č. 1465/1, parc. č. 1465/4, parc. 
č. 670/8, vše ostatní plocha, parc. č. 680/4, parc. 680/5, vše zahrada, vše v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc, se společností  RD Chválkovice 2021 s.r.o., jako budoucím 
dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

28. schvaluje 
uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na stavby 
vodovodu DN 100, tlakové splaškové kanalizace d90 (DN 80) a jednotné gravitační 
kanalizace DN 300 na pozemcích parc. č. 680/4 zahrada, parc. č. 670/8, parc. č. 701/2, parc. 
č. 701/6, parc. č. 701/7, parc. č. 701/8, parc. č. 1458/, vše ostatní plocha, vše v k. ú. 
Chválkovice, obec Olomouc, se společností RD Chválkovice 2021 s.r.o., dle důvodové 
zprávy bod č. 3.7. 

 

29. schvaluje 
zřízení služebnosti uložení a provozování vodovodního řadu na pozemku parc. č. 72/1 
ostatní plocha v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

30. revokuje 
usnesení RMO ze dne 22. 8. 2022 bod programu č. 3, část č. 5. 5. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č.  583/6 a parc. č. 576/2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 



 5 

31. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č.  583/6 a parc. č. 576/2, vše ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

32. revokuje 
usnesení RMO ze dne 25. 4. 2022 bod programu č. 21, část č. 5.7. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 559/3 a parc. č. 557/5, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

33. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 559/3 a parc. č. 557/5, vše ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

34. revokuje 
usnesení RMO ze dne 28. 1. 2019 bod programu č. 3, bod č. 4.2. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení 
NN na pozemcích parc. č. 51/3, parc. č. 575/11 a parc. č. 575/12, vše ostatní plocha v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

35. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 51/3, parc. č. 575/11 a parc. č. 575/12, vše ostatní plocha v k. ú. Nové 
Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

36. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. st. 286 zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba č. p. 228, 
bydlení, parc. č. 380/66 zahrada, parc. č. 439/1 ostatní plocha a parc. č. 406/28 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

37. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. st. 286 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 228, bydlení, parc. č. 380/66 zahrada, parc. č. 439/1 
ostatní plocha a parc. č. 406/28 ostatní plocha, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

38. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN na 
pozemku  parc.  č. 809/9  ostatní plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.6. 

 

39. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN na pozemku  parc.  č. 809/9  ostatní plocha v k. ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod 



 6 

č. 4.6. 

 

40. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování pozemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 202/37 zahrada, parc. č. 824/2 a parc. č. 824/73, oba ostatní plocha, vše 
v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 4.7. 

 

41. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
pozemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 202/37 zahrada, parc. č. 824/2 a 
parc. č. 824/73, oba ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

42. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemcích parc. č. st. 1196 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je č.p. 780, obč. 
vyb., parc. č. st. 112/5 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je č.p. 109, obč. vyb., 
parc. č. 408/1, parc. č. 417/4 a parc. č. 422, vše zahrada, parc. č. 298/1, parc. č. 575/10, 
parc. č. 575/11, parc. č. 600/3, parc. č. 601/7, parc. č. 601/22, parc. č. 601/24, parc. č. 
622/14 a parc. č. 628/2, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

43. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemcích parc. č. st. 1196 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je č.p. 780, obč. vyb., parc. č. st. 112/5 zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je č.p. 109, obč. vyb., parc. č. 408/1, parc. č. 417/4 a parc. č. 422, vše 
zahrada, parc. č. 298/1, parc. č. 575/10, parc. č. 575/11, parc. č. 600/3, parc. č. 601/7, parc. 
č. 601/22, parc. č. 601/24, parc. č. 622/14 a parc. č. 628/2, vše ostatní plocha, vše v k. ú. 
Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 4.8. 

 

44. revokuje 
usnesení RMO ze dne 28. 3. 2022 bod programu č. 2, bod č. 5. 23. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 5/8, parc. č. 5/17, parc. č. 5/18, parc. č. 5/19, parc. č. 5/20, parc. č. 5/21, 
parc. č. 51/3, parc. č. 51/21, parc. č. 575/7, parc. č. 575/12 a parc. č. 730/4, vše ostatní 
plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce a parc. č. 536/1 ostatní plocha v k. ú. Povel, vše obec 
Olomouc ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 
4.9. 

 

45. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 5/8, parc. č. 5/17, parc. č. 5/18, parc. č. 5/19, parc. č. 5/20, parc. č. 5/21, parc. č. 
5/68, parc. č. 51/3, parc. č. 51/11, parc. č. 51/21, parc. č. 575/7, parc. č. 575/12 a parc. č. 
730/4, vše ostatní plocha v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. dle důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

46. revokuje 
usnesení RMO ze dne 15. 7. 2019 bod programu č. 2, bod č. 6.18. důvodové zprávy ve věci 
schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního 



 7 

vedení na pozemku parc. č. 124/7 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti Libli s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 4.10. 

 

47. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemku parc. č. 124/7 ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Nordic Telecom Regional s.r.o. dle důvodové zprávy bod č. 4.10. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
záměr směny pozemků parc. č. 70/33 zahrada o výměře 9 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc 
ve vlastnictví XXXXX za pozemek parc. č. 70/32 zahrada o výměře 46 m2 v k.ú. Lazce, obec 
Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce s doplatkem ve prospěch statutárního 
města Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy č. OI-IP/NAJ/001268/2023/Fil ze dne 25. 4. 
2023 na část pozemku parc.č. 601/1 ostatní plocha v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje s právem hospodaření příslušející Správě silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace IČ: 70960399 za účelem pojezdu a stání 
vozidel stavby dle důvodové zprávy bod 2.1. 

 

4. schvaluje 
zřízení věcného břemene o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 590/3 ostatní 
plocha v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc, v rozsahu dle geometrického plánu ve vlastnictví 
statutárního města Olomouc jakožto povinného ve prospěch oprávněného společnosti 
CETIN a.s., spočívající v uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na dobu 
neurčitou a jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 2.2. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

4 Veřejná zakázka č. 23156 - Kondiční plavecký bazén - 
projektová dokumentace - příkazní smlouva 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy na administraci veřejné zakázky č. 23156 Kondiční plavecký 



 8 

bazén-projektová dokumentace mezi statutárním městem Olomouc a AQUAPARK 
OLOMOUC, a.s. za podmínek uvedených důvodové zprávě. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

5 Označení provozoven v MPR Olomouc a jejím ochranném 
pásmu - schválení dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace v oblasti Označení provozoven v MPR Olomouc a jejím ochranném pásmu 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy, včetně rozpočtových změn, a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací s příjemcem dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

6 Reporting městských akciových společností, kde je statutární 
město Olomouc jediným akcionářem – září 2023  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

7 Změna v dozorčí radě Výstaviště Flora Olomouc, a. s. - 
rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. jmenuje 
ke dni 8. 11. 2023 jako členku dozorčí rady Výstaviště Flora Olomouc, a. s. paní Blanku 
Prášilovou, nar. dne 24. 5. 1970 v Moravské Třebové, trvale bytem Na příhonu 60/4, 779 00 
Olomouc - Droždín 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o jmenování člena dozorčí rady společnosti 



 9 

Výstaviště Flora Olomouc, a. s., jež je členem Koncernu statutárního města Olomouce. 

T: 21. 11. 2023 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

8 Dopravní podnik města Olomouce, a. s. – předchozí souhlas se 
zahájením zadávacího řízení a s uzavřením smlouvy – 
rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. rozhodla 
jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti Dopravní podnik 
města Olomouce, a. s. o udělení předchozího souhlasu se zahájením zadávacího řízení 
„Radiová síť pro hlasovou a datovou komunikaci“ č. 23093/DPMO/2023/72/069, dle 
důvodové zprávy a s následným uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy 

T: 21. 11. 2023 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
představenstvo a.s. 

Bod programu: 9. 
 

 

9 Informace o výsledku soutěže na obnovu vozového parku 
tramvají pro DPMO, a. s.  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
představenstvo a.s. 

Bod programu: 10. 
 

 
 
 
 
 



 10 

10 Moravské divadlo Olomouc - převod finančních prostředků z 
neinvestičních prostředků na investiční prostředky 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
převod finančních prostředků včetně rozpočtové změny z paragrafu 3311, položka 5331 na 
paragraf 3311, položka 6351 ve výši 201 795 Kč a 289 534,08 Kč dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
ekonomickému odboru realizovat a vyplatit rozpočtové změny dle důvodové zprávy 

T: 21. 11. 2023 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele 

T: 21. 11. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

11 Knihovna města Olomouce - žádost o prominutí nájemného 
společnosti SETTINGS, s. r. o. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prominutí nájemného za měsíce září a říjen 2023 ve výši 52 000 Kč pro společnost 
SETTINGS, s. r. o., IČO 25874233, která je nájemcem v příspěvkové organizaci Knihovna 
města Olomouce 

 

3. ukládá 
vedoucímu odboru strategie a řízení předložit žádost příspěvkové organizace Knihovna 
města Olomouce na nejbližší zasedání Zastupitelstva města Olomouce. 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 
 
 
 



 11 

12 Knihovna města Olomouce - zvýšení registračního poplatku od 
1. 1. 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
zvýšení registračního poplatku příspěvkové organizace Knihovna města Olomouce od 1. 1. 
2024 dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 

 

13 Povolení výjimky - pěší zóna 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

14 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zřízením vyhrazeného parkování v ulici U Hradeb 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 15. 
 

 

15 Žádost o poskytnutí investičního příspěvku ZŠ Olomouc, 
Mozartova 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zařazení částky do soupisu nekrytých požadavků dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
okamžité vykrytí částky z rezervy k dispozici RMO/ZMO dle důvodové zprávy 



 12 

 

4. schvaluje 
poskytnutí investičního příspěvku Základní škole Olomouc, Mozartova 48 dle důvodové 
zprávy 

 

5. ukládá 
informovat o přijatém usnesení ředitelku školy 

T: 21. 11. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 16. 
 

 

16 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytů zvláštního určení – byty pro seniory, dle bodu 1, písm. a) – d) a 
bezbariérového bytu dle bodu 2 důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 17. 
 

 

17 Postup pro nákup vybavení Kontaktního místa pro bydlení  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
způsob nákupu vybavení Kontaktního místa pro bydlení dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 18. 
 

 

18 Krátkodobý pronájem prostor na Andrově stadionu v Olomouci 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
pronájem jednotky č. 1165/1, jiný nebytový prostor, o celkové výměře 263,84 m2 v 1. NP 
budovy č. p. 1165, shromaž., ul. Legionářská č. o. 12, která je součástí pozemku parc. č. st. 
1666 zastavěná plocha a nádvoří a jejích společných částí, a to pozemků parc. č. 452/26 



 13 

ostatní plocha o výměře 347 m2 a parc. č. 452/27 ostatní plocha o výměře 183 m2, za 
účelem užívání těchto prostor jako VIP zóny v rámci uspořádání mezistátního utkání na 
Andrově stadionu v Olomouci, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc společnosti SK Sigma 
Olomouc, a.s. dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
věcně příslušné nám. primátora Mgr. Miroslavě Ferancové ihned uzavřít krátkodobou 
nájemní smlouvu dle příl. č. 2 důvodové zprávy 

T: 21. 11. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

19 Změny v komisích 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
rezignaci pana Ing. Pavla Kyncla na funkci předsedy KMČ č. 27 Týneček ke dni 10.11.2023 

 

3. jmenuje 
členkou KMČ č. 23 Slavonín paní Alici Elizabeth McDonald 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 20. 
 

 

20 Rozpočtové změny roku 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

4. doporučuje 
Zastupitelstvu města Olomouce schválit vykrytí položky č. 1 ze soupisu nekrytých požadavků 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 21. 



 14 

21 Návrh rozpočtu SMOl na rok 2024 - I. čtení 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně upravených příloh 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 22. 
 

 

22 Projekt "MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ" -  Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021-2027 na realizaci 
projektu s názvem "MŠ Husitská – rozšíření kapacity MŠ" 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 23. 
 

 
 
V Olomouci dne 8. 11. 2023 

 
 

 

 
 
 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


